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Eesti saadab üliõpilased võõrsile
Euroliidu haridusprogramm avab eestlastele välisülikoolide uksed
PILLE UIMAL

Eesti saadab tuleval õppeaastal 
paarsada üliõpilast kuni aastaks 
õppima Euroopa ülikoolidesse. See 
saab võimalikuks tänu Eesti liitumi
sele Euroopa Liidu Erasmuse-nime- 
lise haridusprogrammiga.

Ülikoolid, kes soovivad Erasmuse 
programmi raames tudengeid teiste 
Euroopa kõrgkoolidega vahetada, 
peavad tänavu 15. novembriks esita
ma Euroopa Liidule taotluse. “Taot
luses peab olema täpselt kirjas, mil
lisesse ülikooli ja kui palju üliõpilasi 
saata kavatsetakse. Samuti see, kas 
ja kui palju on teiselt poolt huvilisi 
Eestisse tulemas,” selgitas Erasmu
se Eesti esindaja Katrin Kiisler.

K iite ri kinnitusel on tõenäosus 
Erasmus-tudengina soovitud vä
lisülikooli pääseda suurem kui mis 
tahes teise stipendiumiprogrammi 
raames. Ent euroliidu toetusel tu
dengite vahetamine eeldab, et Eesti 
ülikoolidel on partneritega Euroo
past koostöölepingud enne sõlmitud.

Kiisleri sõnul on praegu välisõpin- 
guist huvitatud eesti tudengil viima
ne aeg küsida oma õppejõult, kas üli
koolil on teda huvitava Euroopa 
kõrgkooliga üliõpilaste vahetamise 
leping ühel või teisel erialal. “Eras
muse programmis osalemiseks vaja
likku lepingut ei sõlmi mitte rekto
rid, vaid konkreetsed õppejõud, kes 
soovivad omavahel õpilasi vaheta
da,” selgitas Kiisler. “Kui aga üliõpi

lased oma tahtmistest üldse märku 
ei anna, siis võib juhtuda, et ülikoo
lil on näiteks mitu lepingut ajaloos 
tugevate kõrgkoolidega, mis aga ei 
pruugi majandustudengeüe sobida.”

Euroopa Liit toetab esitatud taot
luste põhjal neid ülikoole, mis Eras- 
mus-tudengeid vastu võtavad. Raha 
antakse eelkõige keelekursuste kor
raldamiseks ja uute õppeprogram
mide väljatöötamiseks.

Euroliit toetab ka Erasmus-tuden- 
geid, kuid ainult selle summa ulatu
ses, mille võrra välismaal õppimine 
on kodumaal õppimisest kallim. 
Toetus sõltub ka sellest, kui hea on 
elujärg ühes või teises riigis. Eesti 
Erasmus-üliõpilastele on esialgu sti
pendiumiks arvestatud 5000 krooni

kuus. “Kui sellele lisaks õppelaen 
välja võtta, siis tuleb ka sellistes 
suurlinnades nagu London ja Pariis 
toime,” leidis Kiisler.

Sel sügisel asus Euroopas Eras
muse haridusprogrammi raames 
külalisülikoolis õppima 200 000 
üliõpilast enam kui kahekümnest 
riigist. Traditsiooniliselt on aktiiv
seimad tudengite vahendajad Prant
susmaa, Saksamaa ja Suurbritan
nia. Euroopa aktiivseim üliõpilas
kond on aga soomlased. Igal aastal 
läheb sealt Euroopa kõrgkoolidesse 
õppima 7000 Erasmus-tudengit.

Euroopa üliõpilasvahetuse raa
mes on populaarseimad erialad ma
jandus ja ärijuhtimine, keeled ja fi
loloogia, tehnika ja tehnoloogia.


